

**TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
002/2022 – AO PROCESSO ADMINISTRATIVO 003/2022 – FPVAN, ORIUNDO DO PREGÃO  
PRESENCIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE MOSSORO-RN Nº 006/2021.**

**RECONHEÇO** a Adesão a Ata de Registro de Preço nº 007/2021, oriunda do Pregão Presencial nº 006/2021 pertencente ao órgão gerenciador Câmara Municipal de Mossoró - RN, fundamentada no artigo art. 22, do Decreto 7.892/2013, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da **GRID COMUNICACAO VISUAL, SINALIZACAO E EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF nº 27.997.819/0001-21,**

Item	Cód	Descrição do Produto/Serviço	Und	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
1	23497	CONFECÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE BIROS - FABRICADOS EM ACRÍLICO COM IDENTIFICAÇÃO INSTRUMENTAL DA FPVAN.	SERV.	15	R\$ 39,00	R\$ 585,00
2	23498	CONFECÇÃO DE CRACHAS PARA SERVIDORES EFETIVOS E COMISSIONADOS, TV CÂMARA, VISITANTES E TERCEIRIZADOS. COM IDENTIFICAÇÃO SETORIAL E INSTITUCIONAL DA FPVAN.	SERV.	30	R\$ 11,78	R\$ 353,40
3	23499	BANNER COM SUPORTE (M²) - EM LONA, COM BASTÃO E CORDÃO.	M2	50	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
4	23500	IMPRESSÃO EM PAPEL (M²) - PAINÉIS PARA EVENTOS INTERNOS, FOTOS, OUTDOOR, LAMBE-LAMBE.	M2	50	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
5	23501	ADESIVO COM PVC (1MM - M²) - PARA FLAGS, MARCADORES E BRINDES DE PEQUENO PORTE.	M2	50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
6	23525	CRACHÁ EM PVC, COM CORDÃO LISO EM COR (4X4 COR)	UND	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
7	23526	ADESIVO A3 - ETIQUETA.	UND	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
8	23527	CAMISA BÁSICA PARA EVENTOS COM TECIDOS E ESTAMPAS VARIADOS, EM POLIÉSTER, EM TAMANHOS VARIADOS (P, M E G).	UND	35	R\$ 33,00	R\$ 1.155,00
9	23528	CAMISA GOLA POLO PARA EVENTOS COM TECIDOS E ESTAMPAS VARIADOS, EM POLIÉSTER, EM TAMANHOS VARIADOS (P, M E G).	UND	35	R\$ 55,00	R\$ 1.925,00
<b>TOTAL</b>		<b>(Quinze mil trezentos e sessenta e três reais e quarenta centavos)</b>				<b>R\$ 15.363,40</b>



Valor total global de R\$ 15.363,40 (Quinze mil trezentos e sessenta e três reais e quarenta centavos), referente à **Contratação de empresa prestadora de serviço de material serigráfico para atender as necessidades da Fundação Pública Vereador Aldenor Nogueira – FPVAN.**

**RATIFICO**, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, a Declaração de Adesão a Ata de Registro de Preço supracitada acostada nos autos deste processo o qual determino que se proceda à publicação deste devido Termo.

Mossoró/RN, 25 de abril de 2022.

---

**JORIO REGIS NOGUEIRA**  
**DIRETOR GERAL da FPVAN**